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W odpowiedzi na Państwa petycję numer 2024/01 z dnia 06 maja 2024 roku Wójt Gminy 
Adamów informuje, że Urząd Gminy obsługuje gminę o liczebności nieznacznie przekraczającej pięć 
tysięcy mieszkańców, z drastycznie się zmniejszającym oraz starzejącym społeczeństwem. Kadra 
Urzędu  jest również, podobnie  jak społeczeństwo Gminy, w wieku powyżej średniego. Wszelkie 
nowości techniczne, informatyczne oraz automatyzacja nie usprawniają jej pracy, a wręcz ją 
utrudniają. Znakomita większość czynności administracyjnych jest wykonywana w trybie 
tradycyjnym, co chwalą sobie również nasi mieszkańcy, wolący załatwiać sprawy w bezpośrednim 
kontakcie z urzędnikami.   

 Zatem na dzień dzisiejszy nie możemy podać konkretnej informacji na temat planów i 
terminów, które Urząd zamierza zastosować w zakresie pozyskania nieodpłatnej dotacji na cyfryzację 
w kwocie 50 000 zł oraz intencji rozpoczęcia rozmów na ten temat z wnioskodawcą.  

 Na wstępie zawarliśmy wyjaśnienia przyczyny braku inicjatyw i chęci uzyskania bezpłatnej 
dotacji. 

 W ciągu ostatnich trzech lat nie prowadzono audytu, analizy lub planowania działań 
systematycznych mających na celu stopniową automatyzację systemów teleinformatycznych 
używanych w Urzędzie. 

Jak sami Państwo zauważają „Cyfryzacja samorządowych urzędów w Polsce napotyka na 
liczne problemy, m.in. związane z brakiem dokumentów strategicznych i nieskoordynowanym 
podejściem. Według raportu Obserwatorium Polityki Miejskiej, aż 60% badanych miast nie posiada 
strategii dotyczącej cyfryzacji, co wskazuje na niewystarczającą wagę przywiązywaną do tego 
zagadnienia. Wyniki pokazują, że tylko 15% gmin ma strategię smart city, a 9% dotyczy transformacji 
cyfrowej. Struktury urzędów rzadko zawierają jednostki odpowiedzialne za sprawy cyfrowe, co 
stanowi barierę w rozwoju cyfryzacji, szczególnie w mniejszych miastach” – my jesteśmy maleńką 
gminą, w której te wszystkie problemy skupiają się jak w soczewce. 

     Z poważaniem 

       Jolanta Biaduń 

       Z-ca Wójta Gminy 
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